PODER JUDICIÁRIO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MINAS GERAIS

Seção de Suporte Administrativo e Operacional - SSJ de Governador Valadares
SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOVERNADOR VALADARES

PORTARIA SJMG-GVS-SESAP 1/2024

O Juiz Federal PEDRO MARADEI NETO, Diretor da Subseção Judiciária de Governador Valadares,

conforme designação contida no Ato Presi 223/2024 de 26.09.2024, do TRF6-6ª Região, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 2, de 30.09.2024, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o
conteúdo dos autos 0012913-24.2024.4.06.8001

CONSIDERANDO:
a) o disposto no item 8.9 do Edital 002/2024 do Processo Seletivo de Estagiários do Curso de

Direito;

RESOLVE:
Art. 1º Tornar públicos, o gabarito da prova e o resultado preliminar do Processo Seletivo para

Estagiários do Curso de Direito, conforme segue:

GABARITO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C D A B A A D C B B C D B A C D A D C

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO Obj.+Disc.=Total CLASSIFICADO/INSUFICIENTE

1
DIEGO

REMINSON
MARTINS
BICALHO

UFJF 3° 90+8,1=98,1 CLASSIFICADO

2
SAMUEL

MASCARENHAS
B. GUSMÃO

UNIVALE 6° 80+8,6=88,6 CLASSIFICADO

3
AGATHA

GIOVANNA
PEREIRA REIS

UFJF 6° 75+9,8=84,8 CLASSIFICADO

4 ANNA BEATRIZ
GOMES LEITE UFJF 7° 70+9,8=79,8 CLASSIFICADO

5 MARIA LUISA
MACIEL SILVA UFJF 6° 70+6,6=76,6 CLASSIFICADO

6
LIVIA

FONTAINE
VIEIRA RIANI

UFJF 7° 70+6,1=76,1 CLASSIFICADO

7
DAVI

HENRIQUE
OLIVEIRA LIMA

UFJF 5° 70+6=76 CLASSIFICADO

8
WYCTOR
EMANUEL

GOMES
PESSOA

UFJF 7° 65+9=74 CLASSIFICADO

9 ELLEN NUNES
BASTISTA UFJF 5° 65+8,5=73,5 CLASSIFICADO

Portaria 1 (1038315)         SEI 0012913-24.2024.4.06.8001 / pg. 1

10
RYDAN DOS

SANTOS
TREVENZOLI

UFJF 7° 65+7,6=72,6 CLASSIFICADO

11 VIVIAN DE
SOUZA CAMPO UFJF 5° 60+7,8=67,8 CLASSIFICADO

12 DÉBORA PERES
DE CARVALHO UFJF 6° 60+7,8=67,8 CLASSIFICADO

13
MILENA

ALMEIDA DA
SILVA

UNIVALE 3° 60+6,6=66,6 CLASSIFICADO

14 IHARA ELLEN
SILVA UFJF 6° 60+6,6=66,6 CLASSIFICADO

15 PAULO CÉSAR
MACHADO ANHANGUERA 7° 75+5,5=80,5 INSUFICIENTE

16 ELISA SOARES
CARVALHO UFJF 7° 65+5=70 INSUFICIENTE

17
JOÃO PEDRO

ANDRADE
ROCHA

ANHANGUERA 6° 60+5=65 INSUFICIENTE

18
FILIPY DILON
COSTA SILVA
RODRIGUES

ANHANGUERA 3° 60+4,8=64 INSUFICIENTE

19
MARIA

EDUARDA R.
DOS SANTOS

UNIVALE 3° 60+4,5=64,5 INSUFICIENTE

20
GUILHERME

AFONSO
CARDOSO DE

OLIVEIRA
FADIVALE 6° 60+3,0=63,0 INSUFICIENTE

21
LÍVIA DE
OLIVEIRA
ANDRADE

UFJF 7° 60+3=63 INSUFICIENTE

22
PÂMELA
TEIXEIRA
FERREIRA

UFJF 7° 55 INSUFICIENTE

23
SARAH DA

SILVA
AZEVEDO

UFJF 4° 55 INSUFICIENTE

24
SARAH

CRISTINA
NEDER

BORGES
UNIVALE 4° 55 INSUFICIENTE

25
SOLENE

MARTINS DA
CUNHA

LOMBARDE
ANHANGUERA 5° 55 INSUFICIENTE

26
MARYA

FERNANDA
MELKY

MEICHILB
UFJF 6° 55 INSUFICIENTE

27
ANA

CAROLYNE
PEREIRA DE

SOUZA
UFJF 5° 55 INSUFICIENTE

28
ANA CAROLINA

SOARES
MACHADO

UFJF 6° 50 INSUFICIENTE

29
MARIANA
OLIVEIRA

LOPES
UFJF 3° 50 INSUFICIENTE

30 ELISA ROCHA
CALDEIRA FADIVALE 3° 50 INSUFICIENTE

Portaria 1 (1038315)         SEI 0012913-24.2024.4.06.8001 / pg. 2

31 JOÃO VICTOR
MAGALHÃES FADIVALE 6° 50 INSUFICIENTE

32
ANDRESSA

SILVA
RODRIGUES

UFJF 6° 50 INSUFICIENTE

33 IGOR MOURA
AGUIAR UFJF 3° 50 INSUFICIENTE

34
HENRIQUE
LACERDA
OLIVEIRA

CELESTINO
UNIVALE 4° 50 INSUFICIENTE

35
LUIZA RAMOS
DE OLIVEIRA

SOUZA
UFJF 5° 50 INSUFICIENTE

36 EDUARDA DE
LIMA BRUNELI UFJF 3° 45 INSUFICIENTE

37

FILIPE
MARTINS
LOURES

RODRIGUES
SILVA

ANHANGUERA 3° 45 INSUFICIENTE

38 KÉSIA SILVA
DE SOUZA UNIVALE 3° 45 INSUFICIENTE

39 ESTHER VIANA
FRANCO UFJF 3° 40 INSUFICIENTE

40
MARIA

EDUARDA
VALENTINO
VAZ DIAS

UFJF 5° 40 INSUFICIENTE

41
MARIA LUCÍLIA

RUBENS
PEREIRA

UFJF 3° 40 INSUFICIENTE

42 ESTER DE
OLIVEIRA ANHANGUERA 3° 40 INSUFICIENTE

43
HUGO HOMEM

MARTINS
MAGALHÃES

UFJF 3° 40 INSUFICIENTE

44
GIOVANA
SILVA DE
SOUZA

ANHANGUERA 5° 40 INSUFICIENTE

45
LAURA MARIA

AVELINO
PEREIRA

UFJF 4° 40 INSUFICIENTE

46
RALYTSA
BRITO DE

CARVALHO
UNIVALE 5° 35 INSUFICIENTE

47
PATRICIA

EIDES PEREIRA
DE LANA

UNIPAC 3° 35 INSUFICIENTE

48
MARCOS
GUEDES

MACHADO
UFJF 3° 35 INSUFICIENTE

49
SARA

VENÂNCIO
LEÃO PORTELA

UNIVALE 3° 35 INSUFICIENTE

50
ISADORA
FONTAINE

PAIXÃO RIANI
UFJF 5° 35 INSUFICIENTE

51
GABRIELA
MENDES

TEODORO
ANHANGUERA 4° 30 INSUFICIENTE

Portaria 1 (1038315)         SEI 0012913-24.2024.4.06.8001 / pg. 3

52
ISABELLE
ALMEIDA
TEIXEIRA

ANHANGUERA 3° 25 INSUFICIENTE

53
FLIVIA CLARA
DE OLIVEIRA

DUTRA
ANHANGUERA 3° 20 INSUFICIENTE

54
JOÃO PEDRO
DA CUNHA
GALINARI

UFJF 3° 20 INSUFICIENTE

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO IES PERÍODO Obj.+Disc.=Total CLASSIFICADO/INSUFICIENTE

1
SAMUEL

MASCARENHAS
B. GUSMÃO

UNIVALE 6° 80+8,6=88,6 CLASSIFICADO

2
AGATHA

GIOVANNA
PEREIRA REIS

UFJF 6° 75+9,8=84,4 CLASSIFICADO

3 MARIA LUISA
MACIEL SILVA UFJF 6° 70+6,6=76,6 CLASSIFICADO

4
LIVIA

FONTAINE
VIEIRA RIANI

UFJF 7° 70+6,1=76,1 CLASSIFICADO

5
MILENA

ALMEIDA D
SILVA

UNIVALE 3° 60+6,6=66,6 CLASSIFICADO

6
MARIA

EDUARDA
RIBEIRO DOS

SANTOS
UNIVALE 3° 60+4,5=64,5 CLASSIFICADO

7
SOLENE

MARTINS DA
CUNHA

LOMBARDE
ANHANGUERA 5° 55 INSUFICIENTE

8
ANA

CAROLYNE
PEREIRA DE

SOUZA
UFJF 5° 55 INSUFICIENTE

9
ANDRESSA

SILVA
RODRIGUES

UFJF 6° 50 INSUFICIENTE

10
HENRIQUE
LACERDA
OLIVEIRA

CELESTINO
UNIVALE 4° 50 INSUFICIENTE

11
MARIA

EDUARDA
VALENTINO
VAZ DIAS

UFJF 5° 40 INSUFICIENTE

12
MARIA LUCÍLIA

RUBENS
PEREIRA

UFJF 3° 40 INSUFICIENTE

13 ESTER DE
OLIVEIRA ANHANGUERA 3° 40 INSUFICIENTE

14
GIOVANA
SILVA DE
SOUZA

ANHANGUERA 5° 40 INSUFICIENTE

15
LAURA MARIA

AVELIMO
PEREIRA

UFJF 4° 40 INSUFICIENTE

Portaria 1 (1038315)         SEI 0012913-24.2024.4.06.8001 / pg. 4

16
SARA

VENÂNCIO
LEÃO PORTELA

UNIVALE 3° 35 INSUFICIENTE

17
GABRIELLA

MENDES
TEODORO

ANHANGUERA 4° 30 INSUFICIENTE

18
ISABELLE
ALMEIDA
TEIXEIRA

ANHANGUERA 3° 25 INSUFICIENTE

19
FLIVIA CLARA
DE OLIVEIRA

DUTRA
ANHAGUERA 3° 20 INSUFICIENTE

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Governador Valadares, 06 de dezembro de 2024.

Juiz Federal PEDRO MARADEI NETO
Diretor da Subseção Judiciária de Governador Valadares/MG

--- documento assinado digitalmente ---

Documento assinado eletronicamente por Pedro Maradei Neto, Diretor(a) de Subseção Judiciária, em
06/12/2024, às 17:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1038315 e o código CRC
A999C3BA.

Rua Bárbara Heliodora, 862 - Bairro Centro - CEP 35010-040 - Governador Valadares - MG
0012913-24.2024.4.06.8001 1038315v29

Portaria 1 (1038315)         SEI 0012913-24.2024.4.06.8001 / pg. 5

	Portaria 1 (1038315)